Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 2679/2023 t
  IND

Fls: N°

Proc. N°  ,2S1-11-tiaoQ3

"Dispõe sobre: "Implantar consultas online em nosso Município"

Senhor Presidente,

Indico ao Chefe do Executivo, para que interceda junto à Secretaria competente
no sentido de implantar consultas online em nosso município.

Plenário Vereador Wagih SaIles Nemer, 16 de novembro de 2023

Cristianet.o ngo
Vereadora

Cris da Maternal

JUSTIFICATIVA

rn ra Muni c Milt

, E m I

A Secretaria legislati
conforme pad el a proV

4110 .. 0

ri Pres e

e Barueri
providenciar

Justifico a presente propositura considerando que a implantação consultas
onTine -oferece ulna alternativa acessível. -e -conveniente_ aos -cidadãos -para
acessar serviços de saúde, especialmente em situações que não demandam
atendimento presencial. Isso promoverá a agilidade no atendimento, reduzirá as
filas nos serviços de saúde e proporcionará maior comodidade aos munícipes.

•A'

(4

, •

0 Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP l CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br